

# GŁOS NARODU

**REDAKCJA  
i ADMINISTRACJA**  
Kraków,  
ul. św. Krzyża L. 11.

**TELEFONY:**  
Redakcja . . . 101-90  
Administracja . 188-44

Konto PKO. Kraków Nr. 415.730  
401.099

Przedpłata wynosi:

Miesięcznie . . . . .

W Krakowie

z odnośnieniem bez odnośnienia

5- zł.

4-50 zł.

Na całym obszarze Państwa polsk.  
z przesyłką pocztową

5- zł.

Zagranicą

8- zł.

Redakcja niezamówionych artykułów niezwra-  
ca i nie honoruje, listów nieopłaconych nie  
przyjmuje. Za każdą zmianę adresu 50 gr.  
Redakcja przyjmuje strony od godz. 11 do 13.

Rok XLIII

Kraków, wtorek, dnia 10 listopada 1936 r.

Nr 309.

## Zaciekle walki na ulicach Madrytu

Paryż, 9. 11. (PAT). Wedle ostatnich informacji, jakie podaje niedzielną i wieczorną prasę paryską, sytuacja w Madrycie przedstawia się jak następuje: Na ulicach toczą się jeszcze walki, gdyż milicjanci usiłują za wszelką cenę powstrzymać pochód wojsk gen. Franco. Powstańcy zmuszeni są do mozolnego zdobywania ulicy za ulicą. Obroncy miasta wzniesli na ulicach barykady z przewróconych samochodów, worków z piaskiem, cementem, kamieni brukowych i drutu kolczastego. Wojska gen. Franco zajmują obecnie po przejściu mostu na Manzanares dzielnicę parkową. W mieście pozostało jeszcze przeszło 20.000 milicjantów, którzy stawiają rozpaczliwy opór. Definitywny atak na Madryt nastąpił od strony północno-zachodniej, gdzie kolumna płk. Jagua poprzez Casa del Campo usiłowała zająć więzienie, w którym znajduje się setka zakładników. Opór milicjantów został tam złamany dzięki akcji czołgów. Równocześnie oddziały powstańcze zajęły od południa przedmieście Vallecas, przecinając komunikację z Walencją. W części północno-wschodniej miasta znajduje się strefa, do której chroni się ludność, gdyż w myśl proklamacji rozrzuconych z samolotów gen. Franco będzie się starał oszczędzić tę dzielnicę. Milicjanci, którzy od dwóch dni są pozbawieni artylerii, przeprowadzili o świcie kontratak, ale zostali odparci. Wojskom rządowym nadeszły ostatnio posiłki 2.000 milicjantów katalońskich. W rękach rządowych znajduje się jeszcze wiele dzielnic miasta, a zwłaszcza przedmieście Segovia.

### 4 dywizje zdobywają Madryt

Toledo, 9. 11. (PAT). Korespondent Havasa donosi z głównej kwatery gen. Varela: Po ca-

## Wojska narodowe

### wdzierają się w głąb miasta

Toledo, 9. 11. (PAT.) Wojska gen. Varela po zajęciu mostów Toledo i Segowii panują obecnie nad obu brzegami rzeki Manzanares. Po zjadłej walce i złamaniu oporu przeciwnika powstańcy posuwają się w głąb miasta, znajdującego się obecnie w pobliżu La Ronda de Atocha w odległości 3 klm. od placu Puerta del Sol.

Walka toczy się na przedmieściach słnie ufortyfikowanych. Po gwałtownych starciach powstańcy zajęli szpital miejski, przedostając się do dzielnicy Jeserias, położonej pomiędzy mostami Toledo i Segowii.

W pobliżu Campo de Ratamares przed sforso waniem rzeki Manzanares kolumna pułk. Asensio, która atakowała stolicę od strony północno-zachodniej, spotkała się z niesłychanie zaciętym oporem wojsk rządowych, które zajmowały podwójne a w niektórych miejscach nawet potrójne linie okopów. Zdobyto je w krwawej walce na bagnety. Na odcinku Casa del Campo 1200 gwardzistów cywilnych przeszło na stronę wojsk narodowych. Podczas ostatnich walk powstańcy wzięli podobno 2000 jeńców. Straty wojsk rządowych są bardzo znaczne.

W środku miasta w kilku miejscach wybuchy pożary. Według otrzymanych z Toledo wiadomości, w stolicy panuje panika. W szpi-

rodniowej krwawej bitwie atak 4 kolumn powstańczych rozciągał się od północnego zachodu, od Casa del Campo, na południowy wschód, aż do mostu na drodze do Toledo. Późnym wieczorem, ominąwszy podminowane mosty na drogach do Toledo i Segowii, usadowiły się wojska powstańcze na lewym brzegu rzeki Manzanares, na prawo od mostu. Wraz z oddziałami pieszymi udało się powstańcom przepłynąć przez rzekę oddział czołgów. Artyleria powstańcza zajęła pozycje między obu mostami, skąd skutecznie bombarduje grupy domów, położone w okolicach bramy toledońskiej. Cały szereg budynków stoi w płomieniach, zwłaszcza w dzielnicy will, położonej w pobliżu Akademii Sztuk Pięknych. Na prawo od mostu na drodze do Toledo znajdują się trzy rzędy umocnień betonowych, obsadzonych przez wojska rządowe. Przed tymi pozycjami ustawiono zasieki z drutu kolczastego o szerokości 40 m. Od trzech dni przeprowadzają oddziały rządowe największą ilość kontrataków na położonym na północny zachód od miasta odcinku, w okolicy dzielnicy uniwersyteckiej, gdzie powstańcy mają największy szans przedostania się do centrum miasta. W późnych godzinach nocnych była sytuacja na tym odcinku jeszcze nierozstrzygnięta i nie można z całą pewnością twierdzić, że powstańcom udało się wkroczyć od północnego zachodu do miasta. W każdym razie nie ulega wątpliwości, że przygotowane uprzednio betonowe pozycje obronne, zaopatrzone w przedpola z drutu kolczastego utrudniają w znacznej mierze postępy powstańców w kierunku centrum miasta.

Po stronie wojsk powstańczych bierze udział w ataku na Madryt 4 dywizje.

cywilnej nie grozi, ukarani zostaną jedynie winni. Według niepotwierdzonych wiadomości, otrzymanych z Valladolid, gwardia cywilna w Madrycie zbuntowała się, zajmując pałac królewski.

### Ataki powstańców zostały odparte?

Madryt, 9. 11. (PAT.) Rada obrony Madrytu opublikowała dziś w południe następujący komunikat: Wszystkie ataki powstańców, usiłujących wdrzeć się do stolicy, zostały odparte. Pozycje na południu Madrytu, które wczoraj musieliśmy okupować pod presją nieprzyjaciela, zostały zdobyte z powrotem. Odparliśmy gwałtowne ataki na odcinku Pozuelo. Od wczorajszego po południu lotnictwo powstańcze nie bombardowało Madrytu.

## Nad czym radzą w Wiedniu?

Wiedeń, 9. 11. (PAT.) W tutejszych kołach politycznych wskazują, że obecne rozmowy wiedeńskie składać się będą z dwóch kolejnych etapów, a mianowicie z bezpośrednich negocjacji min. Ciano z kanclerzem Schuschniggem oraz następnie z właściwej konferencji państw bloku rzymskiego.

Min. Ciano poinformować ma kanclerza Schuschnigga o przebiegu ostatnich rozmów berlińskich oraz zapoznać z poglądami szefa rządu włoskiego na sytuację Austrii, ze szczególnym uwzględnieniem stosunków austriacko-niemieckich. Jednocześnie przedmiotem rozmów obu mężów stanu mają być wyniki ostatniego pobytu przywódcy austriackich leżymistów dr. Wiesnera w Rzymie. Jak słychać, w czasie swego pobytu w Rzymie miał dr. Wiesner przedstawić czynnikom tamtejszym szereg faktów, świadczących o naruszeniu przez Niemcy umowy z dn. 11 lipca, wyrażając jednocześnie pragnienia pewnych kół austriackich dążących do większego oparcia Austrii o Włochy.

Wiedeńskie koła poinformowane wskazują, że pomimo proniemieckiego osobistego r. a stawiania kanclerza Schuschnigga, zarówno wśród czynników zbliżonych do rządu, jak i w

### Przedstawiciel narodowego rządu hiszpańskiego objął ambasadę w Berlinie

Berlin, 9. 11. (PAT). Po nagłym opuszczeniu Berlina przez przedstawiciela rządu madryckiego Revira, który w sobotę zamknął na klucz bramy pałacyku ambasady hiszpańskiej i pozostawił klucze szoferowi, b. ambasador hiszpański Agramonte y Cortije objął w posiadanie budynek ambasady w imieniu rządu narodowego. W poniedziałek w południe na pałacyku ambasady w obecności około 150 przedstawicieli kolonii hiszpańskiej wywieszono chorągiew czerwono-złotą, a ambasador Agramonte objął swe funkcje urzędowe.

### Regent jugosłowiański wyjechał do Londynu

Białogród, 9. 11. (PAT). Nocy dzisiejszej wyjechał do Londynu ks. regent Paweł. Zupełna dyskrecja jest zachowywana tak co do celu, jak i co do czasu trwania tej podróży. Mimo ściśle prywatnego charakteru podróży tutejsze koła polityczne przywiązują do niej duże znaczenie.

lonie samego gabinetu, w dalszym ciągu silnie są tendencje do zasieśnienia współpracy z Włochami. Jednocześnie w kołach legitymistycznych panuje przekonanie, iż biorąc pod uwagę przytoczone wyżej okoliczności, po konferencji wiedeńskiej należy oczekiwać doniosłych rezultatów jeśli chodzi również o wewnętrzny ustrój Austrii.

Co się tyczy przebiegu konferencji Ciano-Schuschnigg-Kanya, to przedmiotem jej będzie: 1) Oficjalne uznanie przez Rzeszę, Węgry i Austrię włoskiego imprium afrykańskiego. 2) Stanowisko trzech państw sygnatariuszy protokołów rzymskich do sprawy reformy Ligi Narodów. 3) Zagadnienie organizacji zbiorowego bezpieczeństwa w Europie i 4) Dalsze wyjaśnienie stanowiska państw bloku rzymskiego do Małej Ententy, w szczególności zaś do Jugosławii. — Zaznaczyć należy, iż poruszona w mediolańskiej mowie Mussoliniego sprawa rewizjonizmu węgierskiego prawdopodobnie nie będzie omawiana w czasie konferencji wiedeńskiej, natomiast min. Ciano rozmawiać będzie na ten temat z regentem Horthym i min. Kanya w Budapeszcie.

Wreszcie wskazują tu, iż wbrew przewidywaniom prasy międzynarodowej, żaden przedstawiciel Rzeszy Niemieckiej nie będzie brał udziału w obradach w charakterze obserwatora.

### Zaręczyny arcyksięcia Ottona Habsburga z córką króla włoskiego?

Arcyksiążę Otton królem Węgier?

Londyn, 9. 11. (PAT.) Reuter donosi z Rzymu, że kursują tam uporzeczywe pogłoski, iż w najbliższym czasie zostaną obwieszczone zaręczyny córki króla włoskiego księżniczki Marii z pretendentem do tronów austriackiego i węgierskiego, ks. Ottonem. Jak sądzą, sprawa ta będzie omawiana jeszcze podczas obecnych obrad wiedeńskich. Wedle tych pogłosek, arcyksiążę Otton zostanie proklamowany królem Węgier, a nie cesarzem austriackim.

## Uroczystości 11 listopada

Warszawa, 9. 11. (Telef.). W dniu dzisiejszym poczęły zjeżdżać do Warszawy delegacje pułków ze sztandarami z całej Polski, które wezmą udział w uroczystości wręczenia buławy marszałkowskiej gen. Rydzowi-Śmigłemu. Na dworcach warszawskich urzędują oficerowie i podoficerowie z komendy miasta, którzy kierują przybyłe delegacje do wyznaczonych kwater. Delegacje, na czele których stoją dowódcy lub zastępcy dowódców, składają się z kilku oficerów i podoficerów oraz poczty sztandaru.

Warszawa, 9. 11. (Telef.). W środę 11

listopada w 18. rocznicę odzyskania niepodległości odbędzie się w Belwederze złożenie hołdu pamięci marsz. Piłsudskiego. — O godzinie 11.45 przybędzie do Belwederu Prezydent Rzplitej wraz z nowym marszałkiem Śmigłym-Rydzem i rządem in corpore oraz marszałkami izb ustawodawczych. Tegoż dnia dokonane będą we wszystkich ministerstwach dekoracje urzędników, odznaczonych za zasługi na polu pracy państwowej. Wśród tegorocznych odznaczonych znajdzie się blisko 1.000 urzędników różnych stopni służbowych.

P. T. naszych PRENUMERATORÓW prosimy uprzejmie skutecznie wszelkie wpłaty dla dziennika „GŁOS NARODU“

na nowe konto P.K.O. Nr. 415.730.

Wpłaty na poprzednie konto Nr. 401.099 skutecznie można tylko do dnia 15 listopada b. r.

## Z pobytu min. Becka w Londynie

Londyn, 9. 11. (PAT). W niedzielę w godzinach popołudniowych min. Beck w towarzystwie pierwszego sekretarza ambasady R. P. Michałowskiego udał się samochodem do Buckingham-Palace i wpisał się do oficjalnej księgi gości króla Edwarda, następnie zaś udał się do pałacu księcia Jorku, gdzie wpisał się do księgi gości księstwa Jorku. Ponadto min. Beck i pani Beckowa udali się do pałacu Malborough, gdzie wpisał się do księgi gości królowej-wdowy Marii.

### W Anglii o polityce polskiej

Londyn, 9. 11. (PAT). „Times“ zamieszcza dziś artykuł wstępny z okazji wizyty min. Becka. Min. Beck — stwierdza „Times“ — jest przedstawicielem kraju, który będąc naprawdę bliżej niż W. Brytania ośrodka kotła europejskiego dzieli z W. Brytanią, według słów jednego z dzienników polskich cytowanych przez „Times“, „tę samą niechęć do formowania bloków i przeciwbloków wrogich państw i to samo poczucie rzeczywistości“. Niewątpliwie rozmowy następnego paru dni w znacznym stopniu dotyczyć będą polityki i zachęca-

jącej wymiany zdań na temat proponowanej konferencji lokarniejskiej, oraz na temat polskiej idei bezpieczeństwa i pacyfikacji. W niektórych kołach polityka min. Becka była bardzo źle zrozumiana. Jego dążenia do dobrych stosunków z Niemcami i jego oczywista podejrzliwość wobec paktu francusko-sowieckiego brana była za wyraz sowieckich uprzedzeń. Ale tak bynajmniej nie jest. Polska poszukuje dobrych stosunków z obu stron. Jeśli w ciągu ostatnich trzech lat Polska dokonała tak wiele wysiłków dla porozumienia na skrzydle zachodnim, to nastąpiło to dlatego, że dynamika wydarzeń była po stronie niemieckiej silniejsza. — Odpowiedzi na wszelkie wątpliwości udzieliła pieczołowitość Polski przy ożywieniu sojuszu z Francją. Czynniki decydujące w Polsce uważają sojusz polsko-francuski jako zasadniczy element polityczny w Europie, co nie może być powiedziane o pakcie Francji z państwem bolszewickim.

W czasie rozmów londyńskich poruszono zrestanie zapewne sprawa Gdańska i emigracji żydów polskich do Palestyny.

## Rozmowa min. Becka z min. Edenem

Londyn, 9. 11. (PAT). Min. spraw zagr. Beck udał się dzisiaj o godz. 12 w południe do Foreign Office celem złożenia oficjalnej wizyty min. Edenowi. Rozmowa obu ministrów trwała godzinę. Po wizycie min. Beck oświadczył, iż jest z przebiegu swej pierwszej rozmowy z min. Edenem nadzwyczajnie zadowolony. We wtorek przed południem odbe-

dzie się dalszy ciąg tej rozmowy.

Po wizycie brytyjski minister spraw zagr. i pani Eden podejmowali gości polskich śniadaniem. Śniadanie trwało 2 godziny i odbywało się w bardzo serdecznej atmosferze. Po śniadaniu min. Beck miał sposobność odbycia rozmowy z kancelarzem skarbu Neville Chamberlainem.

## Mussolini za porozumieniem z Anglią w sprawie Morza Śródziemnego

Londyn 9. 11. (PAT). „Daily Mail“ zamieszcza obszerny wywiad, który znany specjalny sprawozdawca tego dziennika Ward Price uzyskał od Mussoliniego. Wywiad ten stanowi odpowiedź szefa rządu włoskiego na mowę min. Edena, wygłoszoną w Izbie Gmin w ub. wtorek. Na zapytanie, co, zdaniem jego może przyczynić się do poprawy stosunków włosko-angielskich, Mussolini oświadczył, że myśli o „gentleman agreement“ bez żadnych nowych paktów. Interesy Włoch i W. Brytanii na morzu Śródziemnym nie są sprzeczne, lecz uzupełniają się. Porozumienie winno zapewnić wzajemną ochronę interesów obu krajów. Winno być preto dwustronne i posiadać taki charakter, aby nie wywołało zaupokojenia innych państw śródziemnomorskich. Znalezienie tego rodzaju formuły nie jest trudne, ale niezbędnym wstępem jest wytworzenie lepszej atmosfery, która się teraz zarysowuje. Mussolini podkreślił, że w mowie mediolańskiej nie wspominał ani słowem o Hiszpanii, ponieważ chciał uszanować zasadę nieinterwencji. Mussolini jak najbardziej stanowczo zaprzeczył, jakoby zawarł tajne porozumienie z gen. Franco co do odstąpienia wyspy Majorki Włochom.

## Specjalne komisje do walki z drożyzną i spekulacją

Warszawa 9. 11. (Telef.) W związku z akcją podjętą przez rząd celem zwalczania nieuzasadnionej podwyżki cen artykułów pierwszej potrzeby powołane zostaną we wszystkich większych miastach specjalne komisje do walki z drożyzną i spekulacją. Na czele tych komisji staną prezydenci i burmistrzowie miast. W skład komisji do walki z drożyzną powołani zostaną również przedstawiciele związków kupieckich i rzeźmiślniczych.

—OOO—

### GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa 9. 11. (Telef.). Gielda: Dolar 5.28, frank francuski 24.50, funt szterlingów 25.37, gulden 99.30, marka niemiecka 107.00, srebrna 115.00.

Pożyczki: Dolarówka 48.00, 3 proc. inwestycyjna pierwszej emisji 67.00, 4 proc. konsolidacyjna 51.50, konwersyjna 53.50.

Akcje: Bank Polski 111.00, Cukier 30.75 Lilpop 14.75, Ostrowiec 30.50, Starachowice 36.25.

## Kino „PROMIEN“ T. S. L. Podwale 6. Telefon 124-26

Zawładnia, iż nabyło od teatru „Uciecha“ prawo dalszego wyświetlania superfilmu najwięk- kszego arcydzieła sezonu.

**Anthony Advers** największej wytwórni świata WARNER BROSS  
Skorzystajcie z ostatniej sposobności w tym sezonie i obejrzenia arcydzieła — — — Przedstawienie codziennie o godz. 5, 7.30, i 9.30, w niedzielę pierwszy seans o godzinie 3-ciej popołudniu.

Codziennie o godz. 3-iej pop. w niedzielę tylko o godz. 10 i 12-tej przedp. przedstawienia po cenach porankowych z filmu p. t. „Vanessa“ z udziałem najwybitniejszych artystów wytwórni Mitro Helen Hayes i Robertem Montgomery

## Położenie polityczne i gospodarcze Polski w oświetleniu niemieckim

Gdańsk, 9. 11. (Tel.) Prasa niemiecka w Rzeszy poświęca wciąż dużo miejsca i uwagi sprawom polskim. Podróż ministra Becka do Londynu oraz nominacja gen. Śmigłego-Rydza marszałkiem Polski dają dziennikom niemieckim powód do roztrząsania aktualnych zagadnień polskich. Uwaga prasy niemieckiej skierowana jest o ile chodzi o politykę wewnętrzną, głównie na dzień 11 listopada. Dzienniki gubią się w dociekaniach czy też istotnie w dniu tym proklamowana będzie partia o cechach faszystowskich i hitlerowskich. Jedne pisma oczekują doniesień dla rozwoju wewnętrznych wydarzeń deklaracji nowego marszałka Polski, inne natomiast twierdzą, że deklaracji takiej na razie nie będzie. Niektóre pisma wskazu- ją, że pod względem politycznym Polska znalazła się na rozdrożu. Jaśniej i prościej przedstawia się, zdaniem prasy niemieckiej, sytuacja gospodarcza i finansowa Polski. — Wprawdzie w ostatnich miesiącach ujawnia się bierny bilans handlowy, ale nie znalazł on jeszcze wyrazu w bilansach dekadowych Banku

Polskiego. Odciążenie w tej mierze przyniesie oczywiście pożyczka francuska, której wypłata opóźnia się tylko wskutek dewaluacji franka i związanych z nią przeszkód technicznych. Prasa niemiecka sądzi, że realizacja pożyczki francuskiej nastąpi niebawem. Uchodzi za rzecz pewną, że pożyczka francuska dla Polski wyniesie dwa do dwu i pół miliardów franków.

Na poważną tę sumę złożą się: kredyt towarowy, kredyt redyskontowy dla Banku Polskiego oraz częściowo gotówkowy kredyt inwestycyjny. W oparciu o finansową pomoc francuską może Polska pod względem walutowym ze spokojem oczekiwać nadchodzącej zimy. Dzienniki niemieckie wskazują na poprawę położenia gospodarczego ludności wiejskiej w Polsce i podnoszą, że wicepremier Kwiatkowski zmierza usilnie do odbudowy i wzmocnienia rynku wewnętrznego w Polsce. Realizacja tego dążenia postępuje i wydaje lepsze rezultaty, aniżeli bierno oczekiwanie poprawy wyłącznie od forsowania eksportu.

— \* \* —

## P. Prezydent Rzplitej o pomocy zimowej

Warszawa 9. 11. P. Prezydent Rzplitej wygłosił dziś przez radio przemówienie w sprawie pomocy zimowej, w którym zazna- czył, iż odwołuje się do serc współobywateli w obliczu konieczności zatrioszczenia się o los braci pozbawionych pracy, chleba i ciepła domowego ogniska. Każdy kto widzi dokoła siebie rodzinę, ochronioną przed srogością nadchodzącej zimy, winien pamiętać, że tysiące rodzin w Polsce z le-

kiem i obawą myślą o następującej porze.

P. Prezydent zakończył swe przemówienie następującym apelem:

„Apeluję do serc waszych i wierzę, że znajdzie w nich oddźwięk. Wierzę, że każdy — kto może — zasili Ogólnopolski Obywatelski Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym, powołany do przyjścia z pomocą tym, którzy nie mają własnych środków do przetrwania zimy.“

## Delegat strajkujących w „Feniksie“ wezwany do Warszawy

Kraków, 9. 11. Donosiliśmy, że w krakowskim oddziale Tow. asekuracyjnego „Feniks“ wybuchł strajk okupacyjny urzędników, na podłożu ekonomicznym. Strajk trwa. Zajęło się nim Ministerstwo Opieki Społecznej, które wezwało m. in. delegata strajkujących na konferencje do Warszawy. W konferencji, której celem jest likwidacja strajku, weźmie udział gen. Inspektor Pracy Klott.

## Stanisława z Ottów Kozdrasiowa wdowa po kierowniku szkoły

Po długich cierpieniach, zaopatrzona św. Sakramentami przeżywszy lat 77 — zasnęła w Panu dnia 9 listopada 1936 roku w Czarnym Dunajcu

Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w Czarnym Dunajcu dnia 12 listopada o godzinie 9-tej rano

o czym zawiadamiają pograżeni w smutku  
**Rodzina i Przyjaciele**

## Sąd Apelacyjny stwierdza winę członków NSDAB

Katowice, 9. 11. (PAT). Sąd Apelacyjny ogłosił dziś wyrok w sprawie przeciwko 112 członkom NSDAB. Sąd Apelacyjny w zasadzie zatwierdził wyrok pierwszej instancji w orzeczeniu o winie oskarżonych, uwzględniając w większości wypadków apelację prokuratora w odniesieniu do tych oskarżonych, których w pierwszej instancji uwolniono, bądź to uzna- no wówczas winnymi występku tylko z art. 167 k. k. (udział w tajnym nielogalnym związku bez świadomości czynu przestępczego). Poza tym sąd obniżył wymiar kar co do reszty oskarżonych, skazując ich na kary od 8 lat do 1 roku więzienia (w pierwszej instancji wyrok opiewał na kary od 10 lat do 1 roku więzienia). Kilku oskarżonych wykonanie kar zawieszono. Ponadto co do 13 oskarżonych uniewinnionych w pierwszej instancji sąd uwzględniając apelację prokuratora skazał 7

spośród tych oskarżonych na kary więzienia a tylko 6 uniewinnił. W krótkich motywach przewodniczący Sądu Apelaacyjnego Brzeski podkreślił, że przewód sądowy wykazał ponad wszelką wątpliwość szkodliwą dla państwa działalność NSDAB.

Delegowany do rozprawy apelacyjnej prokurator Sądu Okr. dr. Początek zgłosił kasację od wyroku Sądu Apelaacyjnego.

## 1.600 zł. kredytu może otrzymać kupiec krakowski

Kraków, 9. 11. Przydzielony dla kupieca wojew. krakowskiego kredyt w wysokości 100 tys. zł. został dzisiaj otwarty. — Pojedynczy członekowie Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej mogą otrzymać z niego pożyczki w wysokości 1.600 zł. na 7 i pół procent, na okres dwóch lat. Informacyjni udziela biuro K. K. K. Wielopole 11.

—OO—

BILETY DLA WŁADZ I URZĘDÓW na uroczyste przedstawienie w dniu Święta Niepodległości 11 bm. rezerwuje kasa teatru tylko do dnia dzisiejszego, wtorku wyłącznie, do godz. 6 wieczorem. Niewykupione w tym terminie bilety zostaną oddane do sprzedaży.

## Francuska Partia Ludowa przeciw komunistom

Paryż, 9. 11. (PAT.) Dziś z rana w St. Denis rozpoczął obrady pierwszy kongres „Francuskiej Partii Ludowej“, na której czele stoi Jacques Deriot. Sala była udekorowana narodowymi flagami francuskimi oraz flagami dziel- nicy St. Denis. Porządku pilnowało 800 bojowców partyjnych. Wszyscy mowcy gwałtownie atakowali komunistów, przysięgając, że „przejdą z ziemi francuskiej tych zagranicznych żołdaków“. Następnie przywódcą partii Deriot wygłosił przemówienie na temat obecnej sytuacji partii komunistycznej we Francji oraz nakreślił plan działania „Francuskiej Partii Ludowej“, oświadczaając: „Utworzymy front wolności, front wszystkich Francuzów przeciwko komunizmowi bez względu na to czy są prawicowcami, czy lewicowcami. Wyciągamy nasze ręce do wszystkich pragnących walczyć ze zwolennikami Moskwy“. W konkluzji Deriot zażądał zerwania „Frontu Ludowego“ z komunistami, rozbrojenia komunistów, wreszcie rozwiązania partii komunistycznej.

(Deriot był do niedawna wybitnym komunistą i bawił nawet z wizytą w Sowietach, gdzie był przyjęty przez Stalina. Potem jednakże skoro przekonał się, że komuniści są wyłącznie agentami Moskwy, wypowiedział komunistowi śmiertelną walkę. — Przep. Red.)

—:000:—











